

| ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA al 30 de Setiembre del 2024 (Expresado en miles de soles) | | | |
|--|------------------|---|------------------|
| ACTIVO | | PASIVO Y PATRIMONIO | |
| DISPONIBLE | 86,854 | OBLIGACIONES CON EL PUBLICO | 825,724 |
| Caja | | ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS | 500,816 |
| Banco Central de Reserva del Perú | 72,459 | CUENTAS POR PAGAR | 46,114 |
| Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.País | 14,388 | PROVISIONES | 855 |
| Otras disponibilidades | 6 | IMPUESTO CORRIENTE | |
| INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA | 409,486 | OTROS PASIVOS | 6,714 |
| CARTERA DE CRÉDITOS | 1,124,033 | TOTAL DEL PASIVO | 1,380,223 |
| Cartera de Créditos Vigentes | 1,169,701 | | |
| Cartera de Créditos Refinanciados | 37,951 | PATRIMONIO | |
| Cartera de Créditos Vencidos | 51,312 | Capital Social | 264,443 |
| Cartera de Créditos en Cobranza Judicial | 1,249 | Capital Adicional | 0 |
| Provisiones para Créditos | (136,179) | Reservas | 39,168 |
| CUENTAS POR COBRAR | 33,490 | Ajustes al patrimonio | 191 |
| BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y | | Resultados Acumulados | 23,338 |
| ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto) | 269 | Resultado neto del ejercicio | 34,162 |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto) | 1,915 | TOTAL DEL PATRIMONIO | 361,301 |
| INTANGIBLES | 53,898 | | |
| IMPUESTOS CORRIENTES | 4,602 | | |
| IMPUESTO DIFERIDO | 23,321 | | |
| OTROS ACTIVOS | 3,656 | | |
| TOTAL DEL ACTIVO | 1,741,525 | TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | 1,741,525 |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 10,021 | CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 10,021 |

| RESUMEN DEL REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO ADICIONAL al 30 de Setiembre del 2024 (Expresado en miles de soles) | | | |
|--|----------------|---|----------------|
| Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito: | APR | Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. | 124,295 |
| Total Requerimiento de Patrimonio | 97,655 | Patrim. asig a cubrir Riesgo de Cdto, Mcdo y Operac. | 296,990 |
| Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado | | Requerimiento de colchón de conservación | 14,147 |
| Método Estándar | 1,781 | Total requerimiento de colchones | 14,147 |
| Riesgo de Tasa de Interés | 1,623 | Total Req de Patrim Efectivo por Rgos Adición | 14,147 |
| Riesgo Cambiario | 158 | Patrimonio Efectivo | |
| Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado | 1,781 | Patrimonio Efectivo de Nivel I | 307,404 |
| | | Patrimonio Efectivo de Nivel II | 13,499 |
| Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional: | | Patrimonio Efectivo Total | 320,903 |
| Método Estándar Alternativo | 24,859 | Total Req de Patrimonio Efectivo | 148,207 |
| Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional | 24,859 | Superávit (déficit) global de Patrim. Efectivo | 172,695 |
| Requerimiento de Patrimonio EfectivoTotal: | 124,295 | (VI) Ratio de Capital Global (%): | 24.79% |

| ESTADO DE RESULTADOS Por el periodo terminado al 30 de Setiembre del 2024 (Expresado en miles de soles) | |
|---|-----------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | 351,252 |
| Disponible | 3,951 |
| Cartera de Créditos directos | 341,336 |
| Inversiones disponibles para la venta | 5,965 |
| GASTOS POR INTERESES | 62,305 |
| Obligaciones con el Público | 62,018 |
| Intereses por Adeudos y Obligaciones | 287 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 288,947 |
| PROVISIONES PARA CREDITOS DIRECTOS | 163,595 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 125,353 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 44,022 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 2,441 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 166,934 |
| RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) | (11,634) |
| Ganancias (Pérdida) en participaciones | (15,543) |
| Otros | 3,909 |
| MARGEN OPERACIONAL | 155,299 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 106,348 |
| Gastos de Personal y Directorio | 72,790 |
| Gastos por Servicios recibidos de terceros | 32,412 |
| Impuestos y contribuciones | 1,146 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 4,087 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | 44,865 |
| VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES | 2,475 |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | 42,389 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS | 809 |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA | 43,198 |
| IMPUESTOS A LA RENTA | (9,037) |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 34,162 |

| ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL al 30 de Setiembre del 2024 (Expresado en miles de soles) | |
|---|---------------|
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 34,162 |
| Otro Resultado integral | 5,965 |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO | 40,127 |

Maria Liliana Schanks Núñez
Contadora General